
Saeima ir pieņēmusi un Valsts 

prezidents izsludina šādu likumu: 

 

Grozījumi likumā "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 

Izdarīt likumā "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un 

Valdības Ziņotājs, 1993, 22./23. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1994, 2., 23. nr.; 1995, 8., 14. nr.; 1996, 9. nr.; 1997, 3., 21. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 

2000, 5. nr.; 2001, 1., 24. nr.; 2002, 6. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 2., 8., 24. nr.; 2006, 

14., 22. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 1., 2., 15., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 

2009, 200. nr.; 2010, 82., 131., 178., 206. nr.; 2011, 99., 144., 157., 204. nr.; 2012, 44., 88., 92., 

192. nr.; 2013, 194., 232., 234. nr.; 2014, 47., 57., 257. nr.; 2015, 42., 97., 227., 248. nr.; 2016, 

123., 241. nr.; 2017, 156., 242. nr.; 2018, 95., 111., 194., 249. nr.; 2019, 66., 118. nr.; 2020, 

138., 240.A, 250. nr.; 2021, 27., 234.A nr.; 2022, 95., 211.A, 238. nr.; 2023, 60., 120.A, 123., 

226., 247. nr.; 2024, 240. nr.) šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt 6.2 pantā skaitļus un vārdus "8. panta 2.3 daļa" ar skaitļiem un vārdiem "8. panta 2.3 

un 2.15 daļa". 

 

2. Papildināt 8. pantu ar 2.15 un 2.16 daļu šādā redakcijā: 

 

"2.15 Par algota darba ienākumu šā panta otrās daļas izpratnē nav uzskatāma darbiniekam vai 

viņa ģimenes loceklim piešķirta palīdzība naudā medicīnisko tehnoloģiju iegādei, ja ir izpildīti 

šādi nosacījumi: 

 

1) medicīnisko tehnoloģiju iegādes nepieciešamību ir apstiprinājis ārstu konsīlijs un darba 

devēja rīcībā ir dokuments, kas to apliecina; 

 

2) medicīnisko tehnoloģiju iegāde netiek pilnībā kompensēta no valsts budžeta līdzekļiem un 

darba devēja rīcībā ir dokuments, kas to apliecina; 

 

3) darba devēja piešķirtā palīdzība naudā medicīnisko tehnoloģiju iegādei nepārsniedz to 

iegādei nepieciešamo līdzekļu daļu, kas netiek kompensēta no valsts budžeta līdzekļiem; 

 

4) darba devēja rīcībā ir darbinieka apliecinājums, ka dokumenti par medicīnisko tehnoloģiju 

iegādi nav iesniegti un netiks iesniegti apmaksai apdrošināšanas sabiedrībai vai Valsts 

ieņēmumu dienestam kā attaisnoto izdevumu pamatojums. 

 



2.16 Piemērojot šā panta 2.15 daļu, par darbinieka ģimenes locekļiem uzskatāmas viņa 

apgādībā esošas personas saskaņā ar šā likuma 13. panta pirmo daļu, kā arī darbinieka vecāki, 

vecvecāki, laulātais, bērni un mazbērni neatkarīgi no tā, vai viņi ir darbinieka apgādībā." 

 

3. Papildināt 9. panta pirmo daļu ar 32.4 punktu šādā redakcijā: 

 

"324) darba devēja darbiniekam vai viņa ģimenes loceklim piešķirta palīdzība naudā 

medicīnisko tehnoloģiju iegādei, ja ir izpildīti šā likuma 8. panta 2.15 daļas nosacījumi;". 

 

4. Papildināt 29. panta pirmo daļu ar 8. punktu šādā redakcijā: 

 

"8) uzglabāt dokumentus, kas pamato šā likuma 8. panta 2.15 daļā noteiktā atbrīvojuma 

piemērošanu, trīs gadus no šajā likumā noteiktā nodokļa maksāšanas termiņa un izmantot tos 

tikai šim mērķim." 

 

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. 

 

Likums Saeimā pieņemts 2025. gada 6. martā. 

 

Valsts prezidents E. Rinkēvičs 

 

Rīgā 2025. gada 19. martā 


